
   
      БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ХVІІІ  СЕСІЯ  VІІ СКЛИКАННЯ 

 
 Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

Від 24 лютого 2017 р.       № 408  - VІІ 
 
Про затвердження Програми  
інформатизації Богодухівського  
району на 2017-2019 роки 
 
 
 За поданням Богодухівської районної державної адміністрації від 
24.01.2017 року № 01-08-02/317, відповідно до Закону України „Про 
Національну програму інформатизації”, керуючись ст. 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  районна рада   

ВИРІШИЛА: 
 

 1. Затвердити Програму інформатизації Богодухівського району на 
2017-2019 роки (додається). 
 2. Районній державній адміністрації щорічно при формуванні проекту 
районного бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів програми, 
виходячи із фінансових можливостей.  

3. Контроль за виконанням   рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з політико-правових питань, депутатської діяльності та місцевого 
самоврядування (Васенін М.А.). 
 
 
Голова районної ради       С.Ф.Панов 
 
 
 
 
 



Додаток 
до Програми інформатизації 

Богодухівського району 
на 2017-2019 роки 

Заходи 
та орієнтовні обсяги фінансування Програми інформатизації Богодухівського району на 2017-2019 роки 

№ 
з/п Зміст заходів програми Виконавці 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість), 

тис. гривень, у тому числі: 
Очікуваний результат 

2017 2018 2019  
 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Технічне забезпечення органів державної влади та органів місцевого самоврядування 

1.1 Забезпечення органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування сучасними 
засобами обчислювальної техніки 

райдержадміністрація, 
районна рада, сільські 

та селищні ради 

104 130 130 Оновлення парку комп’ютерної 
техніки органів державної влади 
та органів місцевого 
самоврядування 

1.2 Забезпечення Богодухівської районної ради 
сучасними засобами обчислювальної техніки в 
тому числі: Ноутбуки (НР-250W4M24ES), (НР-
250W4N03EA), Lenovo IdeaPad 100-15 
(80QQ008AUA) або аналоги 

районна рада 32 24 24 Забезпечення посадових осіб 
районної ради комп’ютерною 
технікою 

1.3 Придбання комплектуючих до комп’ютерного 
обладнання 

райдержадміністрація 60 65 65 Забезпечення сталого 
функціонування наявної 
комп’ютерної техніки 

1.4 Придбання послуг з ремонту друкувальної 
техніки та заправки друкуючих картриджів 

райдержадміністрація 45 60 60 Забезпечення сталого 
функціонування наявної 
друкувальної техніки 

1.5
. 

Забезпечення оптимального температурного 
режиму для роботи сервера  шляхом 
придбання та встановлення  кондиціонера  

районна рада 15 - - Забезпечить стабільну, 
безперебійну роботу сервера 

2 Інформаційне забезпечення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування 
2.1 Побудова сучасних каналів зв’язку між 

районним центром та органами місцевого 
самоврядування для створення єдиної 
телекомунікаційної мережі 

райдержадміністрація, 
районна рада, сільські 

та селищні ради 

20 20 20 Створення єдиної мережі передачі 
даних органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування 
району 

2.2 Продовження робіт з побудови локальної 
мережі передачі даних в районній державній 
адміністрації та районній раді 

районна рада 15 15 15 Створення локальної мережі 
передачі даних в 
райдержадміністрації, районній 
раді 



2 
 
1 2 3 4 5 6 7 

2.3 Придбання комплектуючих до серверного 
обладнання 

районна рада 20 10 10 Створення системи 
архівування електронних 
документів, база для 
впровадження системи 
електронного документообігу 

3 Створення системи інформаційно-аналітичного забезпечення органів державної влади та органів місцевого самоврядування 
району 

3.1 Створення єдиної системи електронної пошти 
органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування району 

райдержадміністрація, 
районна, сільські та 

селищні ради 

10 10 10 Забезпечення органів 
державної влади та органів 
місцевого самоврядування 
району системою передачі 
даних надійного захисту від 
зовнішнього втручання в 
роботу електронної пошти 

3.2 Впровадження системи електронного 
документообігу в апараті 
райдержадміністрації, підпорядкованих 
структурних підрозділах, сільських та 
селищних радах 

райдержадміністрація, 
районна, сільські та 

селищні ради 

51 51 51 Створення системи 
електронного документообігу 
та діловодства, оперативного 
зберігання, систематизації і 
класифікації, формування 
справ, складання описів та 
передачі в архів документів 

4 Ліцензійне програмне забезпечення 
4.1 Легалізація вже існуючого та закупка нового 

ліцензійного програмного забезпечення 
райдержадміністрація, 

районна, сільські та 
селищні ради 

 

35 40 40 Забезпечення виконання прав 
на інтелектуальну власність 

5                                                   Інформаційно-комунікаційне та матеріально-технічне забезпечення процесу формування і виконання 
місцевих бюджетів району 

5.1 Оплата послуг на право користування 
аналітично-інформаційною системою “Місцеві 
бюджети рівня міста, району ”2006” з 
подальшим адмініструванням, супровод-
женням і обслуговуванням” (договір з ТОВ 
“Неоком ХХІ” 

Фінансове управління 
райдержадміністрації  

3,2 3,2 4,2 Забезпечення інформаційно-
комунікаційного та 
матеріально-технічного 
забезпечення процесу 
формування і виконання 
місцевих бюджетів району 

РАЗОМ: 363,2 404,2 405,2  
Заступник голови районної ради         Р.І.Ярошенко 



Затверджено 
рішенням Богодухівської районної ради 

24 лютого 2017 року № 408-VІІ 
(ХVIІІ сесія VІІ скликання) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Програма інформатизації 
Богодухівського району 

на 2017-2019 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Богодухів 
2017 рік



 

Паспорт 
Програми інформатизації Богодухівського району на 2017-2019 роки 

 
1 Ініціатор розроблення Програми Районна державна адміністрація 

 
2 Розробник Програми Апарат Богодухівської районної 

державної адміністрації 
 

3 Співрозробники Програми Виконавчий апарат Богодухівської 
районної ради 
 

4 Відповідальний виконавець 
Програми 

Апарат Богодухівської районної 
державної адміністрації 
 

5 Учасники Програми Богодухівська районна державна 
адміністрація, Богодухівська 
районна рада, органи місцевого 
самоврядування Богодухівського 
району 
 

6 Термін реалізації Програми 2017-2019 роки 
 

7 Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 
 

Районний бюджет, місцеві 
бюджети 

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів необхідних для реалізації 
Програми, всього, 

1 млн. 172 тис. 600 грн. 



 

ЗМІСТ 
 

1. Загальні положення ................................................................................................. 4 
2. Стан і проблеми інформатизації району ............................................................... 5 
3. Головна мета, пріоритетні напрями інформатизації району та завдання 
Програми ...................................................................................................................... 5 
4. Принципи формування та реалізації Програми ................................................... 6 
5. Організаційне забезпечення виконання Програми .............................................. 7 
6. Визначення джерел фінансування Програми ....................................................... 7 
7. Очікувані результати реалізації Програми ........................................................... 8 
 

 



4 
 

1. Загальні положення 

Програма інформатизації Богодухівського району Харківської області на 
2017-2019 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Концепції 
Національної програми інформатизації, схваленої Законом України «Про 
Концепцію Національної програми інформатизації» (зі змінами), Указу 
Президента України від 20 жовтня 2005 року №1497/2005 «Про першочергові 
завдання щодо впровадження новітніх інформаційних технологій», постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2000 року №644 «Про затвердження 
Порядку формування та виконання регіональної програми і проекту 
інформатизації» (зі змінами) та та Концепції Програми інформатизації 
Харківської області. 

Програма спрямована на впровадження елементів електронної 
інформаційної системи «Електронного уряду», впровадження Богодухівською 
районною державною адміністрацією та Богодухівською районною радою 
системи електронного документообігу та вирішення завдань переходу до 
нового етапу розвитку суспільства – етапу інформаційного суспільства, 
головним змістом якого є діяльність людей, що пов’язана з отриманням, 
обробкою та створенням інформації. 

Програма розглядається як складова частина Національної програми 
інформатизації, яка об’єднує комплекс взаємопов’язаних організаційних, 
правових, соціально-економічних, науково-технічних, виробничих процесів, 
спрямованих на забезпечення умов для задоволення інформаційних потреб 
громадян та суспільства на основі створення, розвитку і використання 
інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, з метою 
забезпечення району необхідною і достатньою інформацією з усіх напрямків 
життєдіяльності. 

В умовах світової кризи виникає гостра необхідність значного 
підвищення рівня інформатизації суспільства та інформаційно-аналітичного 
забезпечення органів виконавчої влади та місцевого самоврядування району. 
Використання новітніх інформаційних технологій, сучасної обчислювальної та 
комунікаційної техніки, наявність телекомунікаційної мережі, баз і банків 
даних, забезпечення єдиного науково обґрунтованого підходу до вирішення 
завдань інформатизації та формування системи підготовки 
висококваліфікованих фахівців спроможних забезпечити неухильне зростання 
показників соціально-економічного розвитку практично в усіх галузях 
народногосподарського комплексу району, планомірне зростання його 
економічного потенціалу. 

Програма визначає стратегію та першочергові завдання інформатизації 
органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування району, метою 
яких є подальше створення умов для ефективної діяльності державних 
службовців, забезпечення інформаційно-аналітичної підтримки процесів 
прийняття управлінських рішень, забезпечення прозорості діяльності органів 
влади та їх ефективної взаємодії, розвитку інформаційних послуг для громадян, 



5 
 
фізичних та юридичних осіб, впровадження сучасних та перспективних 
інформаційних технологій в усі сфери життєдіяльності району. 

 
2. Стан і проблеми інформатизації району 

Забезпеченість комп’ютерною технікою апарату районної державної 
адміністрації, її структурних підрозділів та органів місцевого самоврядування є 
недостатньою, більшість техніки застаріла.  

Більшість програмних продуктів, які використовуються у 
райдержадміністрації застарілі, потребують поновлення до нових  ліцензованих 
версій. 

Локальні комп’ютерні мережі органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, єдине корпоративне мережне середовище відсутні, а 
значить і обмін даними неналежний. 

 
3. Головна мета, пріоритетні напрями інформатизації району та завдання 

Програми 

Мета Програми: розвиток інформатизації району в інтеграційному зв’язку 
з Національною програмою інформатизації України та програмою обласної 
державної адміністрації і як наслідок - ефективна взаємодія органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування з громадою району, застосування новітніх 
інформаційних технологій, сучасних методів та засобів збору, оброблення, 
зберігання інформації, створення умов для побудови інформаційного 
суспільства. 

Інформатизація органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування району включає: 

- розширення зони діяльності систем автоматизованого документообігу та 
впровадження електронного цифрового підпису; 

- створення умов для належного функціонування систем 
автоматизованого документообігу; 

- створення нових та забезпечення існуючих автоматизованих робочих 
місць; 

- створення районної мережі передачі даних та організації доступу до 
глобальних інформаційних мереж міської, селищних та сільських рад; 

- підключення локальних автоматизованих робочих місць до районної 
мережі передачі даних з можливістю доступу до обласної інформаційної 
мережі, мережі інтернет; 

- модернізацію існуючих систем одержання та оброблення інформації 
районних органів управління; 

- інтеграцію інформаційних баз даних у межах району; 
- забезпечення проведення відеоконференцій; 
- створення, наповнення та актуалізацію районних інформаційних 

ресурсів. 
Метою інформатизації райдержадміністрації та районної ради є: 



6 
 

- впровадження системи автоматизованого документообігу; 
- накопичення, систематизація і каталогізація даних; 
- облік та зберігання текстів власних рішень, доведення їх до підвідомчих 

установ та організацій за допомогою телекомунікаційних засобів; 
- облік та аналіз власних рішень, актів підпорядкованих ланок управління 

для прийняття рішень щодо їх скасування, зупинення чи вдосконалення; 
- забезпечення телекомунікаційного доступу апарату 

райдержадміністрації до баз даних територіальних підрозділів міністерств та 
відомств; 

- формування програм соціально-економічного розвитку та бюджету 
району, моніторингу їх виконання, моделювання процесів управління на основі 
просторово визначеної картографічної інформації. 

  
4. Принципи формування та реалізації Програми 

Програма формується як складова частина обласної Програми 
інформатизації, Програм економічного та соціального розвитку області і 
району, спрямовується на досягнення раціонального використання науково-
технічного та промислового потенціалу, матеріально-технічних і фінансових 
ресурсів шляхом створення та використання сучасної інформаційної 
інфраструктури в інтересах вирішення комплексу поточних та перспективних 
завдань розвитку району. 

Заходи з інформатизації району у 2017-2019 роках повинні забезпечити 
розвиток інформаційно-телекомунікаційної мережі та формування 
інформаційної структури в районі і, як наслідок, підвищення ефективності 
управлінських рішень у розв’язанні проблем соціально-економічного розвитку 
району. 

Для прискорення процесу інформатизації району відповідні ресурси будуть 
спрямовані на: 

- розширення мережі автоматизованих робочих місць в органах виконавчої 
влади та органах місцевого самоврядування району; 

- утримання, модернізацію та розвиток корпоративної інформаційно- 
телекомунікаційної мережі органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування району; 

- удосконалення комплексної системи захисту інформації у локальних 
мережах органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування району; 

- розвиток та створення районних інформаційних ресурсів; 
- інформатизацію стратегічних напрямів соціально - економічного розвитку 

регіону. 
Виконання Програми має здійснюватися з додержанням таких основних 

принципів: 
- узгодженість пріоритетів інформатизації з основними напрямами 

Програми економічного та соціального розвитку району, області та України в 
цілому; 



7 
 

- координація розроблення і реалізації районної, обласної та державних, 
міжгалузевих, галузевих, програм інформатизації щодо цілей, етапів, ресурсів і 
об’єктів робіт; 

- створення організаційних і фінансових основ для реалізації завдань 
інформатизації. 

 
5. Організаційне забезпечення виконання Програми 

Координація робіт щодо виконання завдань Програми покладається на 
заступника голови - керівника апарату районної державної адміністрації. 

Організаційне забезпечення Програми здійснює відділ організаційної 
роботи та документального забезпечення апарату Богодухівської районної 
державної адміністрації, який залучає до виконання Програми найбільш 
досвідчені науково-дослідні та проектні організації як регіону, так і всієї 
України.  

Контракти з виконання завдань (робіт) Програми інформатизації 
укладаються на період бюджетного року відповідно до законодавства. 

Програма згідно з чинним законодавством може щороку корегуватися та 
затверджуватися в установленому порядку. 

 
6. Визначення джерел фінансування Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 
районного, місцевих бюджетів, а також інших джерел відповідно до чинного 
законодавства. Фінансування проводиться в межах розроблених на 
фінансування програми асигнувань виходячи із можливостей районного та 
місцевих бюджетів. Фінансування кожного завдання (роботи) здійснюється 
окремо в межах контракту (договору) на його виконання. 

Головними розпорядниками коштів є Богодухівська районна державна 
адміністрація та Богодухівська районна рада. 

Заходи та орієнтовні обсяги фінансування Програми додаються. 
 

7. Очікувані результати реалізації Програми 

Процес інформатизації є наукомістким, трудомістким, фондоємним та 
тривалим, причому початкові етапи інноваційного циклу створення засобів 
інформатизації є витратними, і обсяги таких витрат є значними. 

Ефективність інформаційних технологій, що впроваджуються, залежить 
як від їхнього вмілого застосування, впливу на підвищення продуктивності та 
якості праці управлінців, так і від зменшення витрат на інформатизацію, яке 
досягається оптимальною організацією проектування, створення та 
функціонування інформаційно-телекомунікаційних систем та інфраструктури 
інформатизації. 

Інформатизація району забезпечить широкомасштабне впровадження у 
діяльність органів влади, відомств, організацій сучасних засобів та методів 



8 
 
збирання, накопичення, оброблення і використання інформації, необхідних для 
задоволення соціальних і інформаційних потреб населення та прийняття 
обґрунтованих рішень на всіх рівнях системи управління районом. 

 
Результатами практичного впровадження завдань Програми стане: 

- забезпечення більш ефективного функціонування місцевих органів 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування; 

- оптимізація інформаційних потоків та стандартів документів на 
районному рівні, та між районом і областю; 

- оперативність та достовірність даних, необхідних для обґрунтування та 
прийняття рішень; 

- скорочення часу підготовки документів; 
- вдосконалення звітності та документообігу; 
- застосування сучасних програмно-технічних засобів на кожному етапі 

обробки інформації; 
- забезпечення виконання норм Закону України «Про електронні 

документи та електронний документообіг» в органах виконавчої влади та 
органах місцевого самоврядування району. Впровадження системи 
електронного документообігу й електронного цифрового підпису в усіх 
структурних підрозділах райдержадміністрації, районної ради; 

- забезпечення виконання норм Закону України «Про електронний 
цифровий підпис» в органах виконавчої влади та органах місцевого 
самоврядування району. 

Інтегральний та економічний ефект, який район отримає від реалізації 
Програми, полягає в узгодженості та підвищенні якості, оперативності 
інформаційних процесів і управлінських послуг та забезпечить якісно новий 
рівень управління за рахунок: 

- впровадження сучасних інформаційних технологій та зростання 
кваліфікаційного рівня управлінського персоналу; 

- значного скорочення часу на пошук, обробку та підготовку документів; 
- вдосконалення звітності та документообігу; 
- застосування сучасних програмно-технічних засобів на кожному етапі 

обробки інформації; 
- заощадження на кожному автоматизованому робочому місці коштів за 

рахунок використання типових програмно-технічних комплексів та мережевих 
версій програмних продуктів; 

- скорочення видатків на папір, витратні матеріали, телефонні розмови, 
відрядження та інше. 
 
 
Заступник голови районної ради             Р.І.Ярошенко  
 


	Рішення 2017 
	Заходи
	Програма_нова
	1. Загальні положення
	2. Стан і проблеми інформатизації району
	3. Головна мета, пріоритетні напрями інформатизації району та завдання Програми
	4. Принципи формування та реалізації Програми
	5. Організаційне забезпечення виконання Програми
	6. Визначення джерел фінансування Програми
	7. Очікувані результати реалізації Програми


